
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 095 453/98-2004 Inspektorát č.9 - Hradec Králové  
Signatura: ni5cs101 Okresní pracoviště Trutnov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Strž Dvůr Králové n. L., Elišky Krásnohorské 
2919, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IZO: 060 154 730

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jana Pušová

Zřizovatel: Obec Dvůr Králové nad Labem

Příslušný školský úřad: ŠÚ Trutnov

Termín inspekce: 24. 9. 1998

Inspektoři: Petr Boháč

Předmět inspekce: Odstranění závad zjištěných komplexní inspekcí

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva a protokol z komplexní inspekce ze dne             
16. ledna 1998
Rozvrh hodin
Přehled docházky žáků do školní družiny

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce se uskutečnila v návaznosti na inspekční zprávu z komplexní 
inspekce č. j. K-09-03/9798-346 Ba a na ní navazujícího protokolu č. j. P-09-03/9798-346 Ba. 
Cílem inspekce bylo ověřit odstranění nedostatků uvedených v protokolu a inspekční zprávě.

Kontrolou dokumentace školní družiny bylo zjistěno, že ani v jednom ze tří oddělení 
není překročen počet 25 pravidelně docházejících žáků.

Kontrolou rozvrhu hodin bylo zjištěno, že délka přestávek a počet hodin v jednom 
sledu odpovídá požadavkům vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. Pouze ve třídě 4.A má část 
třídy 6 vyučovacích hodin v jednom sledu. Jedná se o dvě koncové hodiny nepovinného 
předmětu, který vyučuje externí pracovník. Škola se přizpůsobuje jeho časovým možnostem.

Vedení školy postupně odstraňuje nedostatky zjištěné komplexní inspekcí. Byla 
stanovena pravidla užívání tělocvičny školou a veřejností tak, že škola užívá tělocvičnu denně 
od 8 do 16 hodin. Po této době dohlíží na provoz správce, zaměstnaný městským úřadem. 
Škola již není tímto provozem zatěžována.

Vybavení kabinetů se doplňuje dle finančních možností, které jsou však velmi 
omezené. Rozpočet cca 130 000 Kč stačí pokrýt nezbytné povinné aktivity (plavecký a 
lyžařský výcvik, obnovu fondu učebnic) a neumožňuje zvýšit dotaci na vybavení kabinetů. 
Menší množství pomůcek bylo získáno ze zrušené školy v Kuksu.



Inspekční zpráva - str. 2

V porovnání s minulým školním rokem se zlepšila odbornost výuky anglického 
jazyka, protože jedna vyučující ukončila studium státní zkouškou. Výuka hudební výchovy je 
letos zajištěna vyučující, která alespoň ovládá hudební nástroj. Obdobným způsobem byla 
zajištěna výuka tělesné výchovy amatérským sportovcem. Inspekce bere v úvahu, že při 
nízkém počtu tříd a tím i vyučujících nikdy nebude možné zajistit stoprocentně 
kvalifikovanou výuku všech předmětů.

Hospitační činnost byla již zahájena. Zkušená učitelka 2. třídy uvádí do praxe dvě 
kolegyně, které vyučují ve třetích třídách.

V rozporu s doporučením inspekce, aby se nezvyšoval počet tříd z důvodu 
nedostatečného počtu učeben, byly letos opět otevřeny dvě první třídy.

ZÁVĚRY

Závady specifikované v protokolu č.j. P-09-03/9798-346 Ba byly odstraněny v 
určeném termínu.

Další závady, uvedené v inspekční zprávě č. j. K-09-03/9798-346 Ba, byly odstraněny 
částečně.

V Trutnově dne 7. 10. 1998
razítko

Podpis inspektora: Boháč v.r. ....................................................

Přílohy: bez příloh

Inspekční zprávu jsem převzala dne  ..12.10.1998...............................

razítko

Podpis ředitelky školy  .Pušová v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 3

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 16.10.1998 095 478/98-2004
Školský úřad: 16.10.1998 095 478/98-2004
Bez připomínek.




